海通证券股份有限公司

关于上海纳尔实业股份有限公司

部分募投项目变更实施主体和地点的核查意见

海通证券股份有限公司(以下简称"海通证券"或"保荐机构")作为上海纳尔实业股份有限公司(以下简称"纳尔股份"或"公司")持续督导保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》及《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,对公司部分募投项目变更实施主体和地点的事项进行了核查,具体情况如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会核准(证监许可[2020]3343号),公司非公开发行人民币普通股(A股)24,280,803股,每股面值1元,发行价格为人民币11.36元,共计募集资金275,829,922.08元,扣除发行费用4,589,327.14元后,募集资金净额为271,240,594.94元。天健会计师事务所(特殊普通合伙)对本次发行股票的资金到位情况进行了审验,并出具了《验资报告》(天健验〔2021〕37号)。

公司已按照要求开立募集资金专户存储,并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协议。截至本核查意见出具之日,相关募集资金专项账户(以下简称"专户")开立和募集资金净额存储情况如下:

单位: 万元

银行账号	银行名称	账户名称	募集资金净额	用途
51390296251 0901	招商银行股份有限 公司上海外滩支行	南通百纳数码	1,500.00	年产 18,000 吨数
81102010128 01287089	中信银行上海南汇 支行	│ 新材料有限公 │ 司 │	8,713.00	码压延膜项目



98100078801 600000916	上海浦东发展银行 股份有限公司上海自 贸试验区新片区分 行	南通纳尔材料科技有限公司	16,411.06	年产 600 万平汽车 保护膜及 100 万平 多层光学电子功 能膜项目
98100078801 600000909	上海浦东发展银行股 份有限公司上海自贸 试验区新片区分行	上海纳尔实业 股份有限公司	500.00	补充流动资金

二、募集资金投资项目及变更情况

根据本次非公开发行股票的预案(修订稿)及第四届董事会第十一次会议决议,公司非公开发行股票募集资金投资项目具体如下:

单位:万元

序 号	项目名称	计划投资总额	调整后拟使用 募集资金金额
1	年产 18,000 吨数码压延膜项目	11,614.16	10,213.00
2	年产600万平汽车保护膜及100万平多层光学电子功能膜项目	27,148.37	16,411.06
3	补充流动资金	10,000.00	500.00
	合计	48,762.53	27,124.06

本次变更涉及的募集资金投资项目为年产 18,000 吨数码压延膜项目(以下简称"压延膜项目")及年产 600 万平汽车保护膜及 100 万平多层光学电子功能膜项目(以下简称"保护膜功能膜项目")。本次变更的具体事项如下:

- 1、压延膜项目的实施主体由全资子公司南通百纳数码新材料有限公司变更为全资子公司丰城纳尔科技集团有限公司,该项目的实施地点相应由江苏省南通市通州经济开发区青岛西路西侧、金桥西路北侧变更为江西省宜春市丰城市高新技术产业园区火炬四路 25 号;
- 2、保护膜功能膜项目的部分项目(涉及募集资金投资额 2,411.04 万元)实施主体由全资子公司南通纳尔材料科技有限公司变更为南通百纳数码新材料有限公司,该部分项目对应的实施地点相应由江苏省南通高新区金桥西路 628 号变更为江苏省南通市通州经济开发区青岛西路西侧、金桥西路北侧;其余部分项目(涉及募集资金投资额 14,000 万元)不发生变更。

除前述变更外,其他事项均无任何变更,具体变更情况如下:

本次变更涉及 的项目名称	变更前后 的对比	募集资金投资额	实施主体	实施地点
压延膜项目	变更前	10,213.00	南通百纳数码新 材料有限公司	通州经济开发区青 岛西路西侧、金桥西 路北侧
	变更后	10,213.00	丰城纳尔科技集 团有限公司	丰城市高新技术产 业园区火炬四路 25 号
保护膜功能膜项目	变更前	16,411.06	南通纳尔材料科 技有限公司	南通高新区金桥西 路 628 号
	变更后	2,411.06	南通百纳数码新 材料有限公司	通州经济开发区青 岛西路西侧、金桥西 路北侧
		14,000.00	无变更	无变更

三、本次部分募集资金投资项目变更实施主体和地点的具体 原因

1、提高募投项目集约化水平,提升募投项目的运营效率,发挥产业上下游 优势

公司近期投资设立了全资子公司丰城纳尔科技集团有限公司,主营业务为生产数码喷绘车身贴等材料。公司压延膜项目原计划由南通百纳数码新材料有限公司在通州经济开发区青岛西路西侧、金桥西路北侧实施,其压延膜产品将大量供应给江西省丰城市数码喷绘车身贴项目使用。为提升运营效率,提高募投项目集约化水平,充分发挥产业上下游优势,公司将压延膜项目实施主体由南通百纳数码新材料有限公司变更为丰城纳尔科技集团有限公司,实施地点由通州经济开发区青岛西路西侧、金桥西路北侧变更为丰城市高新技术产业园区火炬四路 25 号。

2、充分利用已有设施,提高募投项目实施速度,以更快的速度提升产能以 满足市场需求

公司全资子公司南通百纳数码新材料有限公司已有一定的保护膜设备及产



能,市场销售增长较快,产能严重不足。为快速提升产能,满足市场需求,并充分利用南通百纳数码新材料有限公司保护膜生产设备的辅助配套设施及供应链优势,快速实施募投项目,公司将保护膜功能膜项目的部分项目实施主体由全资子公司南通纳尔材料科技有限公司变更为南通百纳数码新材料有限公司,该部分项目对应的实施地点相应由江苏省南通高新区金桥西路 628 号变更为江苏省南通市通州经济开发区青岛西路西侧、金桥西路北侧。

四、本次部分募投项目变更实施主体和地点的影响

- 1、本次部分募投项目变更实施主体和地点,没有改变募集资金投向,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。
- 2、本次变更能够充分发挥产业上下游优势,提升募投项目的运营效率,以 及利用现有厂房与设备及配套辅助设施加快募集资金项目的实施进度,快速提升 产能,满足市场需求,提升公司供应和交付能力。

五、对本次部分募投项目变更实施主体和地点的审批程序及 专项意见

1、董事会审议情况

公司于 2021 年 3 月 19 日召开第四届董事会第十二次会议,审议通过了《关于部分募投项目变更实施主体和地点的议案》,同意本次变更部分募投项目实施主体和地点事项。

2、监事会意见

公司于 2021 年 3 月 19 日召开第四届监事会第十一次会议,审议通过了《关于部分募投项目变更实施主体和地点的议案》,同意本次变更部分募投项目实施主体和地点事项。

3、独立董事意见

独立董事认为:

(1)本次变更压延膜项目及部分功能膜和保护膜项目的实施主体和实施地 点是公司经过审慎考虑并充分发挥资源配置优势做出的决定,有利于公司有效利



用募集资金,提升企业产业链协同优势及快速提高产能满足市场需求。该项目在本次变更前尚未动工,本次除项目实施主体和地点发生变化外,其他事项均未发生变化。变更不会对公司未来的生产经营造成不利影响,符合公司及广大股东的利益。

(2) 本次变更的决策程序符合相关法律、法规的规定。

因此,独立董事同意变更压延膜项目及部分功能膜和保护膜项目的实施主体和实施地点。

六、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:

- 1、本次部分募集资金投资项目变更实施主体和地点的事项已经公司董事会和监事会审议批准,独立董事发表明确同意意见,履行了必要的审批程序,符合《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定的要求:
- 2、本次部分募集资金投资项目变更实施主体和地点的事项系公司根据募集 资金投资项目实施的客观需要做出,有利于公司提高募集资金使用效率、提高募 集资金收益,符合提升公司整体利益的目的,不存在损害股东利益的情形;
- 3、海通证券将持续关注纳尔股份募集资金使用情况,督促公司在实际使用 前履行相关决策程序,确保该部分资金的使用决策程序合法合规,切实履行保荐 机构职责和义务,保障全体股东利益。

综上,海通证券同意纳尔股份本次变更部分募集资金投资项目实施主体和地 点。

(以下无正文)

(本页无正文,	为《海通证券股份	·有限公司关于上	_海纳尔实业股份	有限公司部分
募投项目变更实	施主体和地点的植	亥查意见》之签 "	字盖章页)	

保荐代表人签名:		
	崔 浩	

海通证券股份有限公司

年 月 日

